
Lídři koalice SPOLU představí svoji dohodu
pro volby do Evropského parlamentu
- CZ24 News | 27. října 2023

ČESKO: Po měsících sporů je jasno. Premiér Petr Fiala dokázal přesvědčit svou ODS a také
do voleb do Evropského parlamentu půjde koalice SPOLU. I přes rozdílné názory třeba na
přijetí eura. Dohodu mezi občanskými demokraty, lidovci a TOP 09 představí v podvečer
lídři tří vládních stran.

Dohoda bude oznámena symbolicky na den přesně tři roky poté, co si Petr Fiala, Marian Jurečka a
Markéta Pekarová Adamová plácli na společný postup jejich stran před volbami do Sněmovny, aby
dostali od moci tehdejšího premiéra a předsedu ANO Andreje Babiše.

Představení dohody se zúčastní ještě europoslanci za ODS Alexandr Vondra a Veronika Vrecionová a
Luděk Niedermayer, který je v europarlamentu za TOP 09 a mají být na prvních třech místech
kandidátky. Čtyřkou by měl být europoslanec a místopředseda KDU-ČSL Tomáš Zdechovský.

Lidovci a TOP 09 jsou v Evropském parlamentu součástí Evropské lidové strany (EPP), zatímco ODS
patří ke frakci Evropských konzervativců a reformistů (ECR).

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční v června příštího roku. Rozhodovat budou voliči o
obsazení celkem 720 křesel, což bude o 15 víc než v končícím období. Česko má nyní 21 mandátů v
europarlamentu a jejich počet se měnit nebude.

 

ZDROJ: iDnes/ČTK

https://cz24.news/lidri-koalice-spolu-predstavi-svoji-dohodu-pro-volby-do-evropskeho-parlamentu/
https://cz24.news/lidri-koalice-spolu-predstavi-svoji-dohodu-pro-volby-do-evropskeho-parlamentu/

